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Minister Vehviläinen: Tiitinens arbetsgrupp har lagt fram förslag som kan 
understödjas 

Jag har i dag tagit emot utredningen om enhetlighet inom statsrådet, som sammanställts av 
vicehäradshövding Seppo Tiitinens arbetsgrupp. Arbetsgruppens arbete utgör ett led i 
regeringsprogrammets spetsprojekt Bättre styrning och verkställighet.  

Vi kan börja med att konstatera att fröet till större enhetlighet inom statsrådet såddes redan under 
föregående regeringsperiod. Då behandlades frågan bl.a. i den parlamentariska Kehu-kommittén, som 
jag också fick vara medlem av.  

Jag vill framhålla att reformen av arbetet inom statsrådet inte är en partipolitisk fråga, och den är inte 
heller beroende av regeringsbasen. Alla vänner av ett fungerande politiskt beslutsfattande och en god 
förvaltning bör vara beredda att reformera arbetet inom statsrådet och statsförvaltningen. I synnerhet 
åtgärderna för att skapa en gedigen tväradministrativ verksamhet är nödvändiga.  

En av de slutsatser som Tiitinens arbetsgrupp drog i sitt arbete, som pågick i drygt ett år, var att 
Finland inte bör eftersträva ett sådant statsrådsverk som Sverige har och som skulle innebära att det 
inte finns självständiga ministerier. I stället rekommenderar arbetsgruppen särskilda åtgärder och tätt 
samarbete för att säkerställa enhetlighet inom statsrådet. Jag uppfattar arbetsgruppens linje som att 
inga strukturella och organisatoriska förändringar ska eftersträvas, utan att ett djupgående funktionellt 
samarbete mellan ministerierna ska möjliggöra enhetlighet inom statsrådet. 

Bland arbetsgruppens förslag kan jag genast lyfta fram några som jag är beredd att understödja på en 
gång. Jag understöder större rörlighet för tjänstemän mellan ministerierna och i anslutning till det 
övergång till ett enhetligt lönesystem. Jag understöder också att det som hjälp vid rekryteringen i 
ministerierna inrättas en urvalsnämnd som är gemensam för hela statsrådet och som i samband med 
rekryteringen stöder ministerierna i synnerhet i bedömningen av ledarskapskompetens. 

Tiitinens arbetsgrupp föreslår att statsrådets allmänna sammanträde ska kunna tillsätta organ för en 
viss tid för hantering av omfattande och krävande tväradministrativa frågor. Det understöder jag varmt. 
Jag framhäver dock att denna möjlighet måste användas med eftertanke, så att det inte går inflation i 
det. I nästan alla ministergrupper bedrivs det redan nu brett samarbete över ministeriegränserna. 

Tiitinens arbetsgrupp tar också ställning för en högre kvalitet på lagberedningen. Jag understöder 
förslaget om att det inrättas en särskild lagstiftningsdirektörstjänst i varje ministerium. Jag anser också 
att arbetsgruppens förslag om att justitieministeriets lagstiftningsresurser bör stärkas är motiverat. 

Jag önskar att det bland såväl tjänstemän och beslutsfattare som den stora allmänheten kommer att 
föras en livlig och interaktiv debatt om de förslag som Tiitinens arbetsgrupp lagt fram. 
 
Kommun- och reformminister Anu Vehviläinen 
 


